
 

Klub chovatelů českých slepic 
 

KATALOG  
svodu českých slepic  

s expozicí šumavanek 
 

 

 

 

 

 

9. října 2022 

Týniště nad Orlicí 

  



 
Organizační výbor 

 

předseda    Aleš Bukovský     

jednatel    Milan Kosík   

pokladník    Jaromír Dobrovolný  

katalog   Martin Paclík 

garanti  Zdeněk Bůžek, Vladimír Groda, Petr Herynek, Emanuel Matějka, 

Martina Matušková, Lumír Pilch, Vladimír Procházka, Jaroslav 

Štorek, Soňa Tichá  

 

Posuzovatelé / bonitéři 

 

Ivan Pavel – vedoucí kolektivu  

Pavel Hrubeš    

Miloslav Jarkovský      

     

  



 

 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

 

Pohár memoriálu Jindřicha Kosíka  

 Klec Plemeno Pohlaví Ocenění Vystavovatel 

P1 69 Čzk 0,1 EL 87 Herynek 

P2 167* zČzk 0,1 EL 82* Procházka 

P3 75 Čzk 0,1 EL 81 Kosík 

P4 135 ŠU 0,1 VD 95** Bůžek 

 

Poháry 

 Klec Plemeno Pohlaví Ocenění Vystavovatel 

 43 Čzk 1,0 EL 79 Jiránek 

 94 Čzk 0,1 EL 79 Nádvorník 

 33 Čzk 1,0 EL 78 Bukovský 

 57 Čsk 1,0 EL 78 Matušková 

 23 Čzk 1,0 EL 76 Král 

 20 Čzk 1,0 EL 75 Paclík 

 46 Čzk 1,0 EL 74 Dobrovolný 

 

 

*Dodatečná oprava: klec č. 166, hodnocení EL 86 

**Výsledek hodnocení evropským posuzovacím způsobem, ostatní jsou výsledky bonitace 

(vysvětlení vzadu v katalogu)  



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 
ČESKÉ SLEPICE    

bonitace (vysvětlení vzadu v katalogu) 

Pozice: 1) plemenný typ a rámec; 2) konstituce; 3) hlava, zobák a obličej; 4) hřeben, laloky a ušnice; 
5) oči; 6) trup; 7) ocas; 8) křídla; 9) nohy, ostruhy a postoj; 10) struktura a zbarvení peří 
 

Česká slepice zlatá kropenatá – kohouti   

1 6616/18/22 90/18/21/N HE DB 79 9;10;9;8;9;9;8;7;7;3 Herynek 

2 74/18/22 90/18/21/N HE - - Herynek 

3 64/18/22 97/18/21/L HE VD 74 8;9;8;8;7;6;5;9;5;9 Herynek 

4 79/18/22 90/18/21/N HE - - Herynek 

5 6606/18/22 90/18/21/N HE DB 66 7;8;8;6;8;6;6;8;4;5 Herynek 

6 125/20/22 122/18/21/P HI DB 81 9;8;9;8;7;8;9;10;9;4 Hušek 

7 129/20/22 122/18/21/P HI DB 73 8;8;8;7;8;7;7;8;9;3 Hušek 

8 53/18/22 337/18/21/J PL EL 77 9;8;8;7;7;8;7;7;8;8 Kosík 

9 54/18/22 337/18/21/J PL VD 75 9;9;8;6;7;8;8;6;8;6 Kosík 

10 2482/18/22 167/18/21/C KO - -;-;9;9;9;7;-;8;7;- Mička 

11 2485/18/22 167/18/21/C KO VD 80 9;8;9;9;8;8;8;6;8;7 Mička 

12 6986/18/22 6K/21/N HE VD 71 7;7;8;8;6;7;7;7;6;8 Zita 

13 6982/18/22 6K/21/N HE DB 67 7;8;6;4;5;8;7;9;6;7 Zita 

14 6869/18/22 6K/21/N HE DB 65 7;7;7;4;6;8;5;9;5;7 Zita 

15 6981/18/22 6K/21/N HE US 65 7;6;8;6;6;2;7;9;6;8 Zita 

16 6985/18/22 6K/21/N HE VD 77 8;8;8;6;7;8;7;9;7;9 Zita 

17 6987/18/22 6K/21/N HE NV 0 0;4;7;7;7;0;5;5;0;8 Zita 

18 6990/18/22 6K/21/N HE VD 77 8;8;8;6;7;8;7;9;7;9 Zita 

19 6984/18/22 6K/21/N HE DB 57 3;3;8;6;6;3;7;8;5;8 Zita 

20 337/18/22 188/18/21/D KR EL 75 P 8;8;8;7;7;8;7;8;7;7 Paclík 

21 338/18/22 188/18/21/D KR VD 68 6;7;8;7;7;6;7;6;6;8 Paclík 
22 245/18/22 15229/18/L HE VD 77 8;8;9;8;7;7;6;8;8;8 Mrázková 

23 221/18/22 312/18/21/C PA EL 76 P 7;7;8;9;7;7;7;8;8;8 Král 

24     - 

25 224/18/22 312/18/21/C PA VD 70 7;7;8;7;6;7;7;8;7;6 Král 

26 228/18/22 312/18/21/C PA VD 67 6;6;8;7;6;7;7;8;6;6 Král 

27 222/18/22 312/18/21/C PA VD 69 7;7;8;6;7;7;5;8;7;7 Král 

28 56/18/22 128/18/21/HI EL 74 8;8;7;7;8;7;7;7;8;7 Vrba 

29 111/18/22 128/18/21/HI VD 79 8;9;8;9;9;7;6;9;7;7 Vrba 

30 239/18/22 15229/18/L HE DB 68 7;8;9;7;8;7;4;4;6;8 Nádvorník 

31 5/18/22 126/20/21/F HU DB 67 4;6;5;4;8;7;9;6;9;9 Bukovský 

32 1/18/22 126/20/21/F HU VD 70 6;7;6;6;7;8;8;6;8;8 Bukovský 

33 7/18/22 7/18/21/J BU EL 78 P 7;7;7;7;9;8;9;7;8;9 Bukovský 

34 440/18/22 176/18/20/K PL - - Tichá 

35 263/18/22 63/18/20/M MA NV 0 8;9;8;0;9;8;8;6;8;9 Matušková 

36 270/18/22 63/18/20/M MA VD 78 8;9;8;7;9;8;7;6;8;8 Matušková 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 

37 261/18/22 1089/18/19/K MA VD 71 7;8;8;6;8;7;6;6;7;8 Matušková 

38 264/18/22 1089/18/19/K MA VD 73 8;8;8;7;7;8;8;6;7;6 Matušková 

39 269/18/22 1089/18/19/K MA VD 74 7;7;8;7;8;8;7;6;9;7 Matušková 

40 268/18/22 1089/18/19/K MA VD 79 8;8;8;8;8;8;7;6;8;7 Matušková 

41 262/18/22 1089/18/19/K MA VD 79 8;9;9;6;8;8;7;7;8;9 Matušková 

42 17897/18/22 roč. 21 Baše VD 87 9;9;9;9;9;8;9;6;10;9 Jiránek 

43 17895/18/22 roč. 21 Baše EL 79 P 8;9;9;8;7;9;7;7;7;8 Jiránek 

44 17889/18/22 roč. 21 Baše VD 74 7;9;7;7;8;8;6;7;7;8 Jiránek 

45 27/18/22 337/18/21/J PL VD 65 7;7;7;6;5;7;6;7;7;6 Dobrovolný 

46 28/18/22 337/18/21/J PL EL 74 P 7;8;8;7;8;8;7;7;7;7 Dobrovolný 

47 34/18/22 337/18/21/J PL VD 67 6;5;7;7;7;6;7;8;7;7 Dobrovolný 

48 36/18/22 337/18/21/J PL VD 73 7;8;8;7;7;8;8;6;7;7 Dobrovolný 

49 373/18/22 1055/18/19/B KO DB 63 6;7;7;7;3;7;7;7;5;7 Pilch 

50 374/18/22 1055/18/19/B KO - -;-;5;5;-;-;0;-;6;- Pilch 

51 358/18/22 1090/18/19/K MA - -;-;-;7;7;-;0;-;-;-  Pilch 

52 357/18/22 1090/18/19/K MA - -;-;-;5;4;-;0;-;6;6 Pilch 

      

Česká slepice stříbrná kropenatá – kohouti 

53 381/18/22 2785/18/21 
Kuchyňka 

- -;-;-;5;5;-;0;-;4;5 Pilch 

54 380/18/22 2785/18/21 
Kuchyňka 

- -;-;5;5;-;-;0;6;5;6 Pilch 

55 2785/18/21 Kuchyňka VD 71 7;7;7;6;9;8;7;7;7;6 Pilch 

56 24/18/22 Pilch - 7;7;6;6;8;7;0;7;7;6 Bůžek 

57 280/18/22 2785/18/21 
Kuchyňka 

EL 78 P 8;9;8;7;8;8;8;7;8;7 Matušková 

      

Česká slepice koroptví – kohouti    

58 64/18/22 80/18/21   Herynek 

59 80/18/21  VD 77 8;9;9;9;7;8;7;7;7;6 Herynek 

60 81/18/22 80/18/21 NV 0 -;-;-;-;-;-;-;0;-;- Herynek 

      

Česká slepice bílá – kohouti    
61 78/18/22 Verner - 0;-;8;8;-;-;-;-;6;8 Herynek 
62 75/18/22 Verner - 0;-;-;2;-;-;-;-;6;8 Herynek 
63 2155/18/22 Verner VD 75 7;9;8;8;7;7;7;9;8;5 Vlasák 
64 14372/18/22 Verner VD 63 6;6;7;6;7;6;5;7;7;6 Vlasák 

      

Česká slepice zlatá kropenatá – slepice 

65 18967/16/22 Nenutil VD 66 6;6;8;7;5;6;7;9;5;7 Groda 

66 18968/16/22 Nenutil VD 75 8;8;8;8;7;7;7;9;6;7 Groda 

67 281/16/22 90/18/21/N HE VD 84 7;9;9;6;7;10;8;10;9;9 Herynek 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 

68 201/16/22 90/18/21/N HE VD 73 7;9;8;8;7;9;5;7;7;6 Herynek 

69 286/16/22 90/18/21/N HE EL 87 P1 8;10;9;9;8;10;8;10;8;7 Herynek 

70 285/16/22 90/18/21/N HE EL 80 8;8;8;8;7;9;7;9;8;8 Herynek 

71 292/16/22 90/18/21/N HE VD 76 7;8;8;8;7;8;6;8;8;8 Herynek 

72 195/18/22 122/18/21/P HI VD 77 8;8;8;7;7;8;8;8;6;9 Hušek 

73 196/18/22 122/18/21/P HI EL 74 7;7;8;8;7;7;8;7;8;7 Hušek 

74 502/16/22 171/18/21/D KO VD 81 8;8;8;9;7;9;9;8;6;9 Kosík 

75 507/16/22 171/18/21/D KO EL 81 P3 8;8;8;8;7;9;8;8;8;9 Kosík 

76 20534/16/22 6K/21/N HE VD 73 7;8;8;8;5;8;7;8;7;7 Zita 

77 20535/16/22 6K/21/N HE VD 76 7;8;8;7;6;8;7;9;7;9 Zita 

78 20537/16/22 6K/21/N HE VD 73 8;8;8;7;6;8;7;8;5;8 Zita 

79 20526/16/22 6K/21/N HE DB 75 8;8;8;8;7;8;8;9;3;8 Zita 

80     - 

81     - 

82 593/16/22 312/18/21/C PA DB 46 4;5;6;4;4;4;3;7;5;4 Král 

83 599/16/22 312/18/21/C PA US 58 5;4;8;7;6;7;5;7;7;2 Král 

84 595/16/22 312/18/21/C PA VD 69 7;7;8;7;6;6;6;8;7;7 Král 

85 93/16/22 304/18/21/C MA DB 60 7;7;3;7;6;6;6;7;4;7 Bůžek 

86 12/18/22 304/18/21/C MA DB 66 7;7;8;7;6;7;7;7;4;6 Bůžek 

87 92/16/22 304/18/21/C MA VD 71 6;8;8;8;7;8;5;8;6;7 Bůžek 

88 82/16/22 304/18/21/C MA VD 72 7;9;9;7;7;9;6;8;5;5 Bůžek 

89 81/16/22 304/18/21/C MA DB 59 6;7;8;8;6;5;4;4;5;6 Bůžek 

90 537/16/22 128/18/21/HI VD 76 8;8;8;7;6;9;8;8;5;9 Vrba 

91 535/16/22 128/18/21/HI DB 75 8;8;8;8;8;8;8;8;4;7 Vrba 

92 538/16/22 128/18/21/HI VD 78 8;8;8;8;7;8;8;8;6;9 Vrba 

93 26859/21 linie L VD 73 7;8;8;8;7;8;7;6;8;6 Nádvorník 

94 288/16/22 90/18/21/N HE EL 79 P 8;8;8;7;7;8;7;9;9;8 Nádvorník 

95 20125/16/22 90/18/21/N HE VD 75 7;9;8;7;7;8;6;9;8;6 Nádvorník 

96 45/16/22 126/20/21/F HU VD 78 8;8;8;8;7;8;8;8;6;9 Bukovský 

97 48/16/22 126/20/21/F HU VD 77 8;8;8;8;7;8;8;8;6;8 Bukovský 

98 52/16/22 7/18/21/J BU VD 74 8;7;8;8;7;8;8;8;6;6 Bukovský 

99 663/16/22 1089/18/19/K MA VD 81 9;9;8;8;7;9;8;9;6;8 Matušková 

100 661/16/22 1089/18/19/K MA VD 77 8;8;8;8;7;8;8;8;6;8 Matušková 

101 6851/16/22 roč. 21 Baše VD 71 7;7;8;8;7;7;7;8;6;6 Jiránek 

102 6854/16/22 roč. 21 Baše VD 71 7;7;8;8;7;7;7;8;6;6 Jiránek 

103 123/16/22 337/18/21/J PL DB 73 8;8;8;8;7;8;8;8;4;6 Dobrovolný 

104 125/16/22 337/18/21/J PL VD 72 7;7;8;8;5;8;8;8;6;7 Dobrovolný 

105 839/16/22 1055/18/19/B KO US 54 5;7;8;5;2;7;3;8;4;5 Pilch 

106 838/16/22 1055/18/19/B KO DB 63 6;6;7;7;4;7;7;7;6;6 Pilch 

107 786/16/22 1090/18/19/K MA NV 0 0;7;8;5;3;5;0;8;5;5 Pilch 

108 791/16/22 1090/18/19/K MA DB 58 6;8;7;3;5;7;5;8;5;4 Pilch 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 

109 920/16/22  - - Tichá 

110 930/16/22 176/18/20/K PL DB 70 8;8;8;8;4;8;8;8;6;4 Tichá 

      
Česká slepice stříbrná kropenatá – slepice   

111 84/16/22 Pilch - - Bůžek 
112 83/16/22 Pilch - - Bůžek 
113 646/16/22 2508/18/21 

Záhora 
VD 76 8;9;8;6;7;9;8;9;7;5 Matušková 

114 656/16/22 2508/18/21 
Záhora 

VD 76 8;8;8;8;8;8;8;8;6;6 Matušková 

115 695/16/22 2508/18/21 
Záhora 

DB 67 7;8;8;8;3;8;6;7;7;5 Matušková 

116 271/16/22 285/18/21 
Matušková, linie 

Zuska 

VD 73 7;7;8;8;8;8;7;7;8;5 Matušková 

117 247/16/22 76/18/20 
linie Nenutil 

- -;-;-;7;7;-;-;-;-;3 Matušková 

118 377/18/22 2785/18/21 
Kuchyňka 

- - Pilch 

119 805/16/22 2785/18/21 
Kuchyňka 

- - Pilch 

      

Česká slepice koroptví – slepice    
120 287/16/22 80/18/21 VD 75 6;9;8;7;7;9;5;8;9;7 Herynek 
121 192/16/22 80/18/21 DB 62 4;8;7;7;7;6;3;8;6;6 Herynek 
122 20132/22 80/18/21 US 61 2;8;8;7;7;7;2;8;7;5 Herynek 

      

Česká slepice bílá – slepice    
123 20165/16/22 Verner NV 0 0;8;8;7;6;6;4;9;5;9 Herynek 
124 20167/16/22 Verner NV 0 0;8;8;7;6;6;3;9;5;9 Herynek 
125 25064/16/22 Verner NV 0 5;8;5;8;7;8;4;9;9;0 Vlasák 
126 25065/16/22 Verner DB 74 5;8;8;8;7;8;4;9;8;9 Vlasák 
127 25067/16/22 Verner NV 0 5;9;8;8;7;8;4;8;0;8 Vlasák 
128 25068/16/22 Verner US 61 3;8;8;8;7;8;2;9;6;2 Vlasák 
129 25074/16/22 Verner NV 0 4;8;8;8;7;7;2;8;4;0 Vlasák 
130 25075/16/22 Verner DB 75 7;9;8;8;7;8;7;9;4;8 Vlasák 

      

ŠUMAVANKY     

posouzení evropským posuzovacím způsobem (vysvětlení vzadu v katalogu) 

131 103/20/22  N 0  Bůžek 

132 102/20/22  N 0  Bůžek 

133 101/20/22  DB 91  Bůžek 

134 18/18/22  VD 93  Bůžek 

135 19/18/22  VD 95 P4  Bůžek 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 

136 18/18/22  VD 93  Bůžek 

137 15/18/22  VD 94  Bůžek 

138 16/18/22  -  Bůžek 

139 9843/22  VD 94  Groda 

140 9869/22  VD 94  Groda 

141 9841/22  VD 93  Groda 

142 9870/22  DB 92  Groda 

143 9861/22  VD 93  Groda 

      

ČESKÉ SLEPICE ZDROBNĚLÉ   

bonitace (vysvětlení vzadu v katalogu) 

 
zdrobnělá Česká slepice zlatá kropenatá – kohouti  

144 11750/22 roč. 20 Nenutil DB 56 5;6;5;6;9;6;3;8;3;5 Matějka 

145 19628/22 roč. 20 Nenutil DB 64 6;6;6;8;9;8;4;5;7;5 Matějka 

146 62/13/22 75/13/21 VD 66 7;6;7;8;9;6;5;5;7;6 Procházka 

147 67/13/22 75/13/21 VD 77 8;6;9;9;9;9;6;5;7;9 Procházka 

148 69/13/22 87/13/21 VD 72 8;7;8;6;9;6;6;5;8;9 Procházka 

149 72/13/22 61/13/21 VD 68 7;6;5;6;8;7;7;6;7;9 Procházka 

150 81/13/22 87/13/21 EL 82 8;8;8;9;9;9;7;7;8;9 Procházka 

151 84/13/22 87/13/21 VD 82 8;8;9;9;9;9;8;5;8;9 Procházka 

152 87/13/22 87/13/21 VD 78 8;6;8;9;9;9;7;5;8;9 Procházka 

153 102/13/22 100/13/21 VD 79 8;6;8;9;9;9;7;7;8;8 Procházka 

154 103/13/22 100/13/21 EL 80 7;7;9;9;9;8;7;8;8;8 Procházka 

155 106/13/22 100/13/21 VD 73 7;6;8;8;9;8;5;6;8;8 Procházka 

      

zdrobnělá Česká slepice modrá – kohouti   

156 19605/22 roč. 20 Matějka DB 61 6;7;8;8;9;5;3;4;6;5 Matějka 

      

zdrobnělá Česká slepice zlatá kropenatá – slepice  

157 4487/22 roč. 20 Nenutil VD 68 7;7;7;5;5;6;7;8;8;8 Matějka 

158     - 

159 666/11/22 75/13/21 VD 72 8;8;7;5;8;8;8;5;8;7 Procházka 

160 668/11/22 75/13/21 EL 78 9;8;8;7;8;8;7;8;8;7 Procházka 

161 669/11/22 75/13/21 VD 75 9;8;8;5;8;7;8;8;7;7 Procházka 

162 673/11/22 61/13/21 DB 75 9;8;8;3;8;8;8;8;8;7 Procházka 

163 679/11/22 87/13/21 VD 73 8;8;7;5;8;6;8;8;8;7 Procházka 

164 686/11/22 87/13/21 VD 76 9;8;8;5;7;8;8;8;8;7 Procházka 

165 688/11/22 87/13/21 DB 77 9;8;7;3;8;9;8;8;8;9 Procházka 

166 706/11/22 100/13/21 EL 86 P2 9;9;9;8;9;9;8;8;8;9 Procházka 

167 713/11/22 100/13/21 EL 82 9;9;7;7;9;9;8;8;8;8 Procházka 



Klec Kroužek Původ po otci Ocenění Bonitace – známky Chovatel 

168 714/11/22 100/13/21 EL 81 9;9;8;8;8;8;8;8;8;7 Procházka 

169 8001/13/22 19281/13/21 VD 75 9;9;7;5;6;7;8;8;8;8 Procházka 

170 9487/11/22 19281/13/21 EL 85 9;9;9;8;9;8;8;8;8;9 Procházka 

171 9489/11/22 19281/13/21 VD 71 7;7;7;7;7;5;7;8;8;8 Procházka 

172 9490/11/22 15177/13/20 EL 81 9;9;8;7;9;7;8;8;8;8 Procházka 

      

ŠUMAVANKY ZDROBNĚLÉ   

posouzení evropským posuzovacím způsobem (vysvětlení vzadu v katalogu) 

174 19601/22 roč. 21 Nenutil US 90  Matějka 
175 4486/22 roč. 21 Nenutil DB 92  Matějka 
176 11459/22 roč. 21 Nenutil DB 91  Matějka 
177 17734/22 roč. 21 Nenutil VD 94  Matějka 
178 17739/22 roč. 21 Nenutil DB 92  Matějka 
179 17733/22 roč. 21 Nenutil VD 94  Matějka 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

  



Způsob bonitace schválený ÚOK chovatelů drůbeže pro Kluby chovatelů 

českých slepic a českých hus 

Slouží k podrobnému rozlišení kvality zvířat na základě dílčích znaků. Poskytuje dobře 

archivovatelné údaje využitelné pro koordinaci plemenitby (sestavování chovných 

kombinací, vyhodnocování mezigeneračních změn kvality znaků).  

Hodnoceno je 10 pozic: 1) plemenný typ a rámec; 2) konstituce; 3) hlava, zobák a 

obličej; 4) hřeben, laloky a ušnice; 5) oči; 6) trup; 7) ocas; 8) křídla; 9) nohy, ostruhy a 

postoj; 10) struktura a zbarvení peří. Jednotlivé pozice jsou hodnoceny 0 (nedostatečná 

kvalita) až 10 body (optimální kvalita); hodnota 5 značí průměrnou kvalitu. Nejvyšší 

možný součet bodů ze všech pozic je 100.  

Přednosti se neuvádějí, ale lze je vyvodit z udělené bodové hodnoty 7–10. Při udělení 6 a 

méně bodů jsou uváděny nedostatky nebo vady.  

Zvířata jsou řazena do tříd na základě počtu bodů: 

SE – kvalita zcela nebo téměř odpovídající standardu: ≥ 90 b. celkem, ≥ 9 b. na pozici 

EL – výrazně nadprůměrná kvalita: ≥ 70 b. celkem, ≥ 7 b. na pozici 

VD – mírně nadprůměrná kvalita: ≥ 50 b. celkem, ≥ 5 b. na pozici 

DB – mírně podprůměrná kvalita: ≥ 30 b. celkem, ≥ 3 b. na pozici 

US – značně podprůměrná kvalita: ≥ 10 b. celkem, ≥ 1 b. na pozici 

NV – nedostatečná kvalita: 0 b. celkem při udělení 0 b. v kterékoli pozici 

 

Evropský posuzovací systém 

Soutěžní hodnotící systém bez bodového hodnocení dílčích pozic. Na oceňovacím lístku 

jsou uváděny „přednosti“, „přání – doporučení“ a „vady – nedostatky“. Přání jsou menší 

nedostatky, které však nemají charakter výtky, ale upozorňují na to, co hodnocenému 

jedinci schází k dokonalosti (nejedná se tedy o vady). Celkový počet udělených bodů není 

výsledkem součtu, ale je předem danou součástí jednotlivých tříd, definovaných na 

základě počtu uváděných přání a/nebo vad: 

VN – Vynikající (dříve SE): ≥ 97 b.; uvedeny pouze přednosti 

VB – Výborný (dříve EL): 96 b.; přednosti a nejvýše 1 přání 

VD – Velmi dobrý: 93-95 b.; přednosti a přání 

DB – Dobrý: 91-92 b.; přednosti, přání a malé vady s výjimkou vad v hlavních plemenných 

znacích 

US – Uspokojivý: 90 b.; přednosti, přání, malé a velké vady 

V – Výluka: 0 b.; nepřípustné vady   

  



Seznam vystavovatelů                                     

Jméno (kód GZ) Kontaktní údaje 
Bukovský Aleš 
   (BU) 

Litice 56, 321 00 Plzeň; tel. 604 237 944; zoofarma@seznam.cz 

Bůžek Zdeněk Tichá 159, 742 74; tel. 777 076 172; beskyd.box@seznam.cz 

Dobrovolný Jaromír 
   (DO) 

Rudíkov 24, 675 05; tel. 732 281 077; 
jaromirdobrovolny@centrum.cz 

Groda Vladimír Na Samotě 368, 743 01 Bílovec; tel. 776 827 548 
Herynek Petr 
   (HE) 

Martinice 57, 539 44 Proseč; tel. 777 948 482; 
herynek.p@ergotep.cz  

Hušek Milan 
   (HU) 

Zábědov 46, 504 01 Nový Bydžov; tel. 724 033 757; 
milanhusek@seznam.cz  

Jiránek Vladimír Hradčany 37, 463 43 Český Dub; tel. 605 730 823; 
vladimir.jiranek59@seznam.cz 

Kosík Milan 
   (KO) 

Březinova 349, 676 01 Moravské Budějovice; tel. 720 270 937; 
milannkosikk@seznam.cz 

Král Martin 
   (KR) 

Arbor Tuhaň s.r.o., Tuhaň 10, 277 41 Kly; tel. 737 985 445; 
arbor.kral@seznam.cz 

Matějka Emanuel V jezírkách 1538/2, 149 00 Praha 4; tel. 603 930 158; em-
matejka@centrum.cz 

Matušková Martina 
   (MA) 

Silůvky 270, 664 46 Prštice; tel. 776 683 338; 
martina.matuskova@evangnet.cz 

Mička Jan 
   (MI) 

Mošovec 24, 746 01 Opava-Zlatníky; tel. 605 502 794; e-mail: 
jan.mic@seznam.cz 

Mrázková Kateřina 
   (MR) 

Vozábova 126/13, 589 01 Třešť; tel. 724 806 041; e-mail: 
kkominkova@seznam.cz  

Nádvorník Pavel Zrnětín 34, 570 01 Poříčí u Litomyšle; tel. 776 102 225; 
nadvornik.pavel@seznam.cz 

Paclík Martin  
   (PA) 

Dolany 90, 533 45; tel. 724 936 599; 
bohdanec.rybnik@centrum.cz 

Pilch Lumír 
   (PL) 

Velké Albrechtice 66, 742 91; tel. 603 752 836; L.pilch@email.cz 

Procházka Vladimír Lišky 17, 664 41 Troubsko; tel. 724 760 381; 
prochazkavladimir52@seznam.cz 

Tichá Soňa 
   (TI) 

Hrubínova 2, Samotišky, 779 00 Olomouc; tel. 608 311 795; 
sonzah@gmail.com  

Vlasák František Zdelov 54, 517 21 Týniště n. O.; tel. 603 865 178; 
vlasak.frantisek@seznam.cz 

Vrba František Budišov 266, 675 03; tel. 604 850 262 
Zita Lukáš 
   (ZT) 

Švermova 607, 538 21 Slatiňany 604; tel. 776 735 604; 
zita.czu@seznam.cz 

 

  



 

Češka, jak se jí také říká, patří mezi genové rezervy České republiky. V zemích koruny české 

žije po staletí. Je to hmatatelné spojení současnosti s dobou dávno minulou. Jako chráníme 

hrady, zámky a jiná kulturní dědictví, tak i konkrétní plemena zvířat pocházející z naší země 

zasluhují naši pozornost. Proto usilujeme o zachování české zlaté kropenky pro budoucí 

generace... 

 

 

Klub chovatelů českých slepic 

Český svaz chovatelů, z.s.  

Maškova 1646/3, 182 00 Praha 8 

http://ceska-slepice.mozello.cz/  

 

 

 

 

 

 


